Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 1 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 188

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-8052  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal Estatutario
Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de
Enfermeria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/77/2022, de 29 de
diciembre, y adjudicacion de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en la
Orden SAN/77/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023), por
la que se convocan las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicién para la estabilizacién de empleo temporal, a la condicién de personal estatutario fijo en
la categoria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermeria de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio
Cantabro de Salud y segun lo previsto en la Base 9 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a en
Cuidados Auxiliares de Enfermeria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta resolucion.

Segundo. - Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la
asignacion que figura en la relacién del citado Anexo.

Tercero. - La toma de posesidn debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2
de la Orden de la convocatoria, en la Direccién Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacién de esta resolucién
en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto. - Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes
transcurrido el plazo no hayan tomado posesion, salvo causa justificada de fuerza mayor o
imposibilidad comunicada a la Direccidn Gerencia en que haya de tomar posesion y asi apreciada
mediante resolucion motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de Salud.

Quinto. - No podran tomar posesidon quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo
en la misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacion
establecido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria.

Sexto. - El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la convocatoria.

CVE-2025-8052

Pag. 36615 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicaciéon en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su

MIERCOLES, 1 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 188

publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 23 de septiembre de 2025.

El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE
ENFERMERIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE
PLAZAS, ORDEN SAN/77/2022

|: Hospital U. Marqués de Valdecilla

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
Orden.c’ie Apellidos y nombre DNI Gerencia Lt
prelacion i ()
42 Castillo Castafieda, Maria De Las Mercedes (*) | ***2604** Gerencia de Atencion Especializada Area Santander

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente
(*) Reserva de discapacidad general

2025/8052

CVE-2025-8052

Pag. 36616

boc.cantabria.es

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-8052	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-8062	Delegación especial para la autorización de matrimonio civil. Expediente 26884/2025.
	CVE-2025-8077	Decreto 3271/2025, de 25 de septiembre, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 32166/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-8053	Resolución por la que se aprueba y publica la novena relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a e
	CVE-2025-8054	Resolución por la que se aprueba y publica la novena relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a e

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-8059	Resolución Rectoral (R.R. 1140/2025), por la que se convoca concurso-oposición libre, para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades Científico-Técnicas y de Innovación.
	CVE-2025-8085	Resolución Rectoral (R.R. 1151/25), por la que se modifica la Comisión de Selección encargada de la valoración de una plaza del concurso 1 A3 2025-2026, convocada por Resolución de 27 de mayo de 2025 
(R.R. 563/25).

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-8061	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico Medio de Prevención de Riesgos Laborales. Expediente RHU/1



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2025-8086	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable para 2025, en el Monte de Utilidad Pública número 351, Bustablado y Cubias.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-8095	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-8118	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2025, de suplemento de crédito. Expediente 786/2025.
	CVE-2025-8119	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 9/2025, de suplemento de crédito. Expediente 842/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-8127	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2025, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente líquido de Tesorería. Expediente 796/2025.

	Junta Vecinal de Resconorio
	CVE-2025-8113	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2025-8090	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Bustillo del Monte
	CVE-2025-8107	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Rebollar de Ebro
	CVE-2025-8109	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8056	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los jueves del mes de agosto de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/299B.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-8066	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento Autonómico y Alcantarillado del primer semestre de 2025.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-8084	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-8070	Orden PRE/93/2025, de 24 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria destinadas a financiar sus gastos corrientes.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7189	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de aparcamiento para vehículos en La Cueva, en en el término municipal de Miera. Expediente 315716.
	CVE-2025-7992	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en Salces, en el término municipal de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315498.
	CVE-2025-8067	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de un almacén agrícola en Orejo, término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 316008.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-7733	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo no urbanizable de Isla.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8063	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.026.2024 del proyecto Instalaciones de Gestión Ambiental Puerto Pesquero de Santander-Punto Limpio, ubicado en el término municipal de Sa


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-8073	Resolución, de 19 de septiembre de 2025, de modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local Valles Pasiegos, seleccionado para la aplicación del programa Leader 2023-2027.
	CVE-2025-8072	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la futura redacción de una Orden por la que se aprueba el Plan Anual de Caza de la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada cinegética 2026/2027.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7777	Orden EDU/68/2025, de 11 de septiembre, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado medio de la familia profesional Industrias Alimentarias en el ámbito de la Comu
	CVE-2025-7778	Orden EDU/69/2025, de 11 de septiembre, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado superior de la familia profesional Industrias Alimentarias en el ámbito de la C

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-8087	Resolución por la que se amplia de la financiación del Programa Support, de la Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria correspondiente al ejercicio 2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-09-29T16:46:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




